12.

1201. August 12. Segni. Papst Innocenz III. bestätigt dem Vincenzstift in Breslau unter anderen Gütern auch die St. Jacobskirche in Zuckau.

Original im Königlichen Staatsarchiv in Breslau mit Bulle an rothen Seidenfäden, St. Vincenz N. 5.

Auszug: Grünhagen, *Schlesische Regesten* 2. Aufl. (II) n. 75. Fabricius, *Studien zur Geschichte der Wendischen*

Ostseeländer II 220 n. 6. Potthast, *Regesta pontificum* n. 1445.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . abbati et canonicis sancti Vincentii de Wreczelau salutem et apostolicam benedictionem. Iustis petentium etc. Personas vestras et monasterium cum omnibus bonis, que in presentiarum rationabiliter possidet, sub beati Petri et nostra protectione suscipimus specialiter autem sancti Martini in Vratizlau sancti Jacobi in Sucou . . ecclesias presentis scripti patrocinio communimus.

Datum Signie II Idus Augusti pontificatus nostri anno quarto.

*13.

1205. Januar 20. Rügenwalde. Herzog Swantopolk von Pommern verleiht dem Bischof Sigwin von Camin die Dörfer Zirava und Sukow in der Landschaft Dirlow nebst dem Walde Ziravlas.

Abschrift in der Caminer Matrikel fol. 36 im Stettiner Staatsarchiv.

^{a)} Slanna K.

Gedruckt: Dreger, *Codex diplomaticus Pomeraniae I 71/73 n. XXXIX^b. Codex diplomaticus Pomeraniae I 234/36 n. 101. Klempin, Pommersches Urkundenbuch I 107—111 n. 143.*

Dass diese Urkunde eine Fälschung (aus dem Ende des 13. Jahrhunderts) ist, hat Klempin l. c. erschöpfend und überzeugend nachgewiesen.

In nomine sanete et individue trinitatis amen. Licet quod rixe plurime ex malicia impiorum generantur, e contrario per consilia multorum virorum reconciliantur. Hinc est, quod nos Swantepoltus dei gracia dux tocius Pomeranie cupimus esse notum tam presentibus quam futuris, quod venerabili patri nostro Pomeranorum episcopo seu Caminensi Seghewino propter violenciam sibi illatam damus hereditates ob reverenciam omnipotentis dei et genitricis eiusdem et sancti Johannis baptiste cum fundo et toto dominio principali, videlicet Ziraua et Zukow¹⁾ iacentes in terra Dirloua²⁾ sibi et suis successoribus perpetue pacifice et quiete possidendas. Greniza assignamus a mare ascendendo secus Wipperam cum tota silva, que Ziravlas nuncupatur. Item damus prenotato patri^a nostro et suis successoribus decimum piscem in clausura esocum de mensa nostra propter deum. Ut autem nostra donacio inconvulsa perseveret, presens scriptum nostro sigillo duximus muniendum. Testes huius donacionis sunt: dominus Barnym dux Stettinensis, Mestwinus primogenitus, comes Dubegnawa et nostri vasalli universi. Datum Dirlov anno incarnationis domini nostri millesimo ducentesimo quinto in die beatorum martirum Fabiani et Sebastiani.